(3) L'inventaire de Charles V constate déjà la réputation des toiles fines de Reims. Les ouvriers de Laon et de Compiègne sont les seuls qui entrent

de Reins, pour mettre sur liz de parement; chascun drap de six lez et vi aulnes de long.

De istis duobus magnis linteaminibus traditum fuit unum dictis executoribus per dictum Robinetum, ut supra. Ideo acquittatur hic de eodem.

Et aliud datum fuit per dominum Ducem domine ducisse, uxori sue, prout certificatum est per Stephanum de Rodes, varletum camere domini Ducis, [ut] per litteras sub signis manualibus duorum notariorum Castellati Parisiensis, superius redditas, constat.

[B, n^o 1218.]

1023. Item, une pièce estroicte de très fine toille de Reins, contenant xl aulnes à l'aune du drap.

Dicta tele pecia reddita fuit et dictis executoribus tradita per dictum Robinetum, ut supra. Ideo acquittatur hic.

[B, n^o 1219.]

1024. Item, une autre pièce de toille fine de Reins, contenant XLIII aulnes à l'aune du drap.

Ista pecia tele data fuit per dominum Ducem domine ducisse, uxori sue, prout certificatum est per Stephanum de Rodes, quondam varletum camere dicti Domini, per litteras factas sub signis manualibus duorum notariorum Castellati Parisiensis, superius redditas. Et ideo acquittatur idem Robinetum.

[B, n^o 1220.]

1025. Item, XII touailles de Reins, très fines, contenant chacune deux aulnes, et en l'une d'icelles a environ demie aulne de frange de pluseurs soyes, et ou milieu d'icelle frange a un esçon de brodeure aux armes de Monseigneur.

Ista XII^m manutergia reddita fuerunt predictis executoribus per dictum Robinetum. Ideo exoneratur hic de eisdem.

[B, n^o 1221.]

1026. Item, une paire de linceulx de très déliée toille de Reins, supportez, chascun de vii lez et de v aulnes et demie de long.

Data fuerunt per dominum Ducem domine ducisse, uxori sue, prout certificatum est per Stephanum de Rodes, varletum camere dicti Domini, sub litteris confectis per duos notarios Castellati Parisiensis, superius redditas. Et ideo acquittatur hic idem Robinetum.

[B, n^o 1222.]

1027. Item, un autre linceul de six aulnes de long, de fine toille de Reins, et de six lez.

en concurrence avec les tisserands rémois. Il n'est pas question dans l'inventaire de Charles V de ces nappes de Paris dont parle celui du duc de Berry; serait-ce donc une industrie née entre 1380 et 1413?

Dictum linteamen amissum fuit Bitturis in adventu regis Romanorum, ut constat per litteras patentes dicti domini Ducis, datas vi^o die marcii M CCCC XV, superius redditas. Ideo acquittatur hic idem Robinetus de eodem.

[B, n^o 1223.]

1028. Item, un autre linceul de v lez et de six aulnes de long, de toille de Reins.

Redditum fuit dictis executoribus et traditum per dictum Robinetum, ut supra. Ideo exoneratur hic de eodem.

[B, n^o 1225.]

1029. Item, un autre linceul de toille de Reins, de v lez, lequel est bien usé et percié en pluseurs lieux, contenant iii aulnes et demie de long.

[B, n^o 1226.]

1030. Item, un autre linceul de fine toille de Reins, dentelé, bien usé et supporté, contenant iii lez et quatre aulnes de long, et y a un pertuis.

Iste due partes [1029-1030] date fuerunt per dominum Ducem domine ducisse, uxori sue, prout certificatum est per Stephanum de Rodes, quondam varletum camere domini Ducis, per litteras Castelleti Parisiensis superius redditas. Et ideo acquittatur hic idem Robinetus.

[B, n^o 1228.]

1031. Item, un autre linceul de toille de Reins, endentellé, de iii lez et iii aulnes de long.

Traditum fuit dictis executoribus et redditum per dictum Robinetum, prout supra. Ideo exoneratur hic de eodem.

[B, n^o 1229.]

1032. Item, un autre linceul de toille de Reins, de trois aulnes de long et de trois lez.

Datum fuit per dominum Ducem domine comitisse, uxori sue, prout certificatum est per Stephanum de Rodes, ejus varletum camere, per litteras sub signis manualibus duorum notariorum Castelleti Parisiensis, superius redditas. Et sic acquittatur idem Robinetus.

[B, n^o 1230.]

1033. Item, un autre linceul de toille de Reins, de iii aulnes et un quartier de long et de v lez de large.

[B, n^o 1231.]

1034. Item, un autre linceul de grosse toille de chenevaz, de quatre lez, et de quatre aulnes de long.

[B, n^o 1232.]

1035. Item, un autre linceul de grosse toile bourgeoise, de III lez et de III aulnes et demie de long.

[B, n^o 1233.]

1036. Item, un petit linceul de bersueil (1), d'orties (2), de V quartiers de long et de III lez.

[B, n^o 1234.]

1037. Item, un autre petit linceul semblable au precedent, de quatre lez et d'une aulne de long.

Reddite fuerunt iste quinque partes acolate [1033-1037] et tradite predictis executoribus per dictum Robinetum, ut supra. Ideo acquittatur hic de eisdem.

[B, n^o 1235.]

1038. Item, une pièce de toile de Reins, bien fine, contenant XI aulnes.

Dicta pecia tele data fuit per dominum Ducem domine comitisse, uxori sue, prout certificatum est per Stephanum de Rodes, quondam varletum camere dicti domini Ducis, [ut] per litteras sub signis manualibus duorum notariorum confectas constat. Et ideo acquittatur hic idem Robinetum.